| ISTITUTO PERLO STUDIO
| £ LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
((Nominato con D.P.G.RT. n. 233 del 13.12.2010)

v T0  a OL[0%|2043

Oggetto: autorizzazione all’assunzione di n. 2 Collaboratori Professionali Sanitari Tecnici Sauitari di
Radiologia Medica cat. “D” con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato

Strutture Propénenti Direzione Aziendale
Proposta
il

Direttore della SC Qestione

del Personale e Rapporticon Do Arianna Tognini
N

Estensore

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ' D

Importo di spesa:

Conto Econotico

Eseguibile a norina di Legge dal /\(‘3 \Gl\?@\ 5
Pubblicato anorma di Legge i1 ¢y \ C):[/\?,@JB
Inviato al Collegio Sindacale il OLL\ OF \20{%

IL DIRETTORE, GENERALE

di questo Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo il Veechio 2 -
50139, Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 233 del
13.12.2010,

Pag.n. 1 Delivera R} del ﬂ Am 2013




Visti il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni e la Legge
Regionale Toscana n. 40 del 24/02/2005 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale ¢ successive modifiche
ed integrazioni;

Vista la Legge Regionale Toscana n. 3 del 4/02/2008 “Istituzione e organizzazione dell’Istituto per lo Studio
e la Prevenzione Oncologica (ISPO). Gestione liquidatoria del Centro per lo Studio e la Prevenzione
Oncologica (CSPO) “;

Dato atto che ISPO, in forza della suddetta Legge, ¢ subentrato nelle aitivita esercitate dal disciolto CSPO a
far data dal 1/7/2008 ed ¢ Ente del Servizio Sanitario Regionale dotato di personalitd giuridica pubblica e di
autonomia organizzativa, amministrativa ¢ contabile;

Visto il decreto della Giunta Regionale Toscana n. 317 del 7/5/2007 con il quale ¢ stato disposto il
trasferimento, tra le altre funzioni, della gestione delle procedure concorsuali per il reclutamento del personale
delle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta agli Enti per i Servizi Tecnico-Amministrativi di Area Vasta
(ESTAV);

Dato atto che il piano di ricognizione della situazione patrimoniate ed economica del disciolto CSPO,
elaborato ai fini del subentro nelle attivita del medesimo Centro da parte del’ISPO, approvato dalla Giunta
Regionaie Toscana con delibera n. 507 del 30/6/2008, contiene, fra I’aliro, "accertamento della dotazione di
personale e I’individuazione delle categorie e dei profili professionali adeguati a costituire la dotazione di
personale del neo istituito ISPO;

Visto I’atto di delega conferito dal Direttore Generale ISPO con atto prot. n. 4041 del 18.12.2012 al
Direttore della S.C. Gestione del Personale e Rapporti con Q0.SS, dell’ Azienda USL 10 di Firenze in forza
di specifico atto convenzionale, sulla base del quale ISPO si avvale del supporto di personale di detta ASL
per la gestione di varie materie tecnico operative ed amministrative, fra le quali [a gestione del personale;

Considerato che:

- con L.R. n. 32 del 2012, la Regione Toscana ha assegnato ad Ispo il ruclo di centralizzazione di tutti i
programmi di screening oncologici del territorio regionale, richiedendo di conseguenza I'adeguamento degli
assetti ¢ delle dotazioni strumentali e professionali necessario ad estendere Pattivita in tale nuovo ambito;

- la delibera della R.T. n. 1235/2012 prevede, fra gli altri, come obiettivo dell’Istituto ai fini della
riorganizzazione del servizio sanitario regionale, Pestensione della fascia di etd per lo screening
mammografico, prevedendo a regime un rilevante incremento del numero di mammografie che verranno
garantite da Ispo per la popolaziong bersaglio,

Vista [a nota del Coordinatore Tecnico Sanitario, allegato “A , con la quale si richiede [’assunzione a tempo
pieno ed indeterminato di n. 2 Collaboratori Professionali Sanitari Tecnici di Radiologia Medica per
mantenere la puntualita del round di screening mammografico e garantire la completa copertura del
Programma di Screening mammografico sul territorio;

Ritenuto pertanto di autorizzare la copertura dei posti mediante scorrimento delfa graduatoria di concorso
pubblico Estav Centro approvata con provvedimento n.44 del 08.03.2010, in modo da assicurare gli

adeguamenti necessari alle diverse fasi di avanzamento nel percorso avviato con gli atti regionali di cui sopra;

Dato atto che il presente atto rispetta i limiti di spesa individuati dalla Regine Toscana per i costi del
personale con L.R.T. n. 66 del 27.12.2011,

Rilevato che il costo afferente tale assunzione ¢ previsto dal bilancio 2013 di questo Istituto che ne presenta la
necessaria disponibilitd,

Pag.n. 2 Delibera n)—(9 del :ﬁ: éW?D”



Con il parere favorevole del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa:

1.

di autorizzare I’assunzione di n. 2 Collaboratori Professionali Sanitari Tecnici Sanitari di Radiologia
Medica cat. “D” con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato mediante 1’utilizzo della
graduatoria di concorso pubblico Estav Centro approvata con provvedimento n.44 del 08.03.2010 in
modo da assicwrare gli adeguamenti necessari alle diverse fasi di avanzamento nel percorso avviato con gli
atti regionali indicati in premessa;

di dare atto che il presente atto rispetta i limiti di spesa individuati dalla Regione Toscana per i costi del
personale con L.R.T. n. 66 del 27,12.2011;

di autorizzare il Direttore della S.C. Gestione del Personale ¢ Rapporti con O0.SS. deli’Azienda USL 10
di Firenze, su delega del Direttore Generale dell’LS.P.O. conservata agli atti della scrivente struttura, alla
stipula ¢ sottoscrizione dei relativi contratti individuali di lavoro;

di dare atto che la spesa conseguente tale assunzione & prevista dal bilancio 2013 di questo Istituto che ne
presenta la necessaria disponibilita

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge Regiona]é
Toscana n. 40 del 24.08.2005.

sTTdﬁﬁ'i?ﬂERALE
‘of, Gially/ munni

DIRETTORE SANITARIO
r.ssa Chiara Neyi
v AR

Pag.n. 3 Delibera n. ¢  dol ﬁ AU]MG: 2013




Elenco degli allegati

< |
‘E% ! 1 ISV PERLOSILE
A + ELAPRBNPIONE EROOLOGKA
A Professo Gignnl fanuand

70 G, 2013 . it o Griert |410
.Z,( 8 g . Dxiga Chiva Mot
T vkanmSaba ISFO
Fi3 Dotata Astunta Rirzo
. Oncretivitara Ammdnalratt 1520
Dulksia Vaole Manbdivi
, Rivilots U0 Praveadern Boprrclada Saening

Dathu Measivg Gealcally'
Ceeedwiare Arvca Seratnby

Qgoafte: Echladod n 2uaM di pacsoaata Celisbwaie Protszaboach
Salcd Teeato dt Refiokrgleliedea

tanttednl, . .
Conla prosenindd galfabicar hinanaealh i avgdato v, 2 Wit d poreansts Colisvralaro Bindssdrnda fesaio
Taerkey o Rodilogla Medes atemaa plona ediadobzuiint ., »

Tala feitora & profila Uty pocesdtd & mantanere ks prdail del 1aund € sexertng ammmagreRsa & gerantivg ol
orreagunza by ot goperiam o Peogreiesy & feneehg mammogrelion suf fomivedo df nterassa . Afvdrweis 3
targe! conispontiy 66 Jan ppdisziea bawuglo 41 55850 dannaf ans sha udlore © ptr bt fota sl secnpro mogsivie
iibkela A wornymie exin ameening, SEpeecing hellea cho, le vomplalil dowsu st conphats digidizzeztyag del
Tuazeo dodia ol memensgrativha rickisde 12 maggly eokalylimantn ¢y prvagneds Teandas disscichugl,

fmereeds a diposiiena per evertrd dvesmontt, puiid cerdsli salul,

.

oo el '
s . ) y mjeﬂ
EfstetaGntlo X%_)(ylﬁ LB‘N

Caydinslers Tosilon fiaftnk el
, 68 01870
(.Y c»..u.pkm'u‘aa.g p g{ﬂ\" fofe
< g e anslitey
GAn VN Ay 20

o

Flonga 7 yigmo ity

il Eu IR0 foit LR Tassans n. 5 ded 54.02.2003
W | CODICE FISCALE 94159510162

1884y .+ Vid Cosiea ) Werchin 2 Freaasn
Teletorq mreanting 055 54121 m"i’
e F A 05672050148

o

Pag.n. 4, Deliberan. 6 .de! ] Aﬁéﬁ‘; 2013

e e e

[




Strutture aziendali da partecipare:

S.C. Gestione del Personale e Rapporti con 00.S8S. dell'Azienda USL 10 di Firenze
S.S. Contabilita e Controllo di Gestione dell.S.P.0.

Pag.n. 5 Delibera n. Yo  del 0 d-ﬁ]ﬁ ?-0\3




